[image: Описание: Описание: A:\ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.07.2021г. № 365
р.п. Екатериновка

О прогнозе социально- экономического развития
Екатериновского муниципального района Саратовской области
на 2022 год и на период до 2024 года

        В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и решением районного Собрания Екатериновского муниципального района от 23 марта 2018 года № 20-136 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Екатериновском муниципальном районе Саратовской области», а также в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета Екатериновского муниципального района на 2022 год и на период  до 2024 года, руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального района   Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Екатериновского муниципального района  на 2022 год и на период до 2024 года, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования(обнародования), а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике администрации района Чушкина И.Н.

Глава Екатериновского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                    С.Б.Зязин

Приложение
к постановлению администрации
Екатериновского МР № 365 от 27.07.2021г.

 Министр экономического развития области
                        _______________А.А.Разборов

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ
основных показателей прогноза социально-экономического развития на 2022 год и на период до 2024 года
по Екатериновскому муниципальному району

	Плоказатели
	Отчет
2020год
	Оценка
 2021год
	Прогноз на 2022год
	Прогноз на 2023год
	Прогноз на 2024год
	Подпись представителя министерства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами ,тыс.руб,
	73446,4
	89250,2
	92243,3
	95459,1
	101959,5

	в % к предыдущему году
	91,6
	121,5
	103,4
	103,5
	106,8

	Объем производства подакцизных товаров, тыс.дкл
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году

	Объем валовой продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в действующих ценах каждого года,млн.руб.
	5642,8
	4974,5
	5426,2
	5897,1
	6359,9

	в % к предыдущему году
	125,6
	84,2
	105,8
	104,7
	103,7

	Доходы уменьшенные на величину расходов в соответствии со статьей 346. 5 Налогового кодекса РФ, сельскохозяйственных товропроизводителей, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога, всего, тыс.руб.
	1027339,0
	609524,0
	640001,0
	672002,0
	705602,0

в % к предыдущему году

	180,0
	59,3
	105,0
	105,0
	105,0

	Показатели
	Отчет
2020 года
	Оценка
 2021 года
	Прогноз
 на 2022 год
	Прогноз
 на 2023 год
	Прогноз
 на 2024 год
	Подпись представителя министерства

	Численность работающих, всего, человек
	2673
	2647
	2647
	2647
	2647

	в % к предыдущему году
	95,1
	99,0
	100
	100
	100

	Фонд оплаты труда работающих, всего (включая данные по сотрудникам УВД, УГПС, юстиции и приравненным к ним категориям, денежное содерждание военнослужащих), тыс. руб.
	951896,0
	1020433,0
	1092884
	1172665
	1260615

	в % к предыдущему году
	107,2
	107,2
	107,1
	107,3
	107,5

	Выплаты социального характера, тыс. руб.
	19363,0
	20486,0
	21941,0
	23543,0
	25309,0

	в % к предыдущему году
	95,4
	105,8
	107,1
	107,3
	107,5

	Численность физических лиц, получающих доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и  другие лица, занимающиеся частной практикой), человек
	22
	22
	22
	22
	22

	в % к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100

	Чистый доход физических лиц, получающих доход от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц, (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и другие лица, занимающиеся частной практикой), человек
	11854,7
	12506,7
	12982,0
	13488,3
	14014,3

	в % к предыдущему году
	104,3
	105,5
	103,8
	103,9
	103,9

	Показатели
	Отчет
2020 года
	Оценка
 2021 года
	Прогноз
 на 2022 год
	Прогноз
 на 2023 год
	Прогноз
 на 2024 год
	Подпись представителя министерства

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	1123997
	1222240
	1304250
	1392790
	1489030

	в % к предыдущему году
	102,3
	103,5
	102,9
	102,8
	103,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	15776
	17320
	18480
	19740
	21100

	в % к предыдущему году
	115,2
	105,2
	102,6
	102,5
	102,4

	Денежные доходы населения, тыс. руб.
	3822536,3
	4135769,7
	4330154,3
	4503725,9
	4758923,1

	в % к предыдущему году
	104,9
	108,2
	104,7
	104,0
	105,7

	Расходы и сбережения, тыс. руб.
	3096254,6
	3349973,5
	3507425,0
	3648018,0
	3854727,8

	в % к предыдущему году
	102,4
	108,2
	104,7
	104
	105,7

	Численность детей до 18 лет, человек
	3415
	3376
	3327
	3280
	3227

	в % к предыдущему году
	95,2
	98,9
	98,5
	98,6
	98,4

	Начальник управления прогнозирования
 социально-экономического развития
	______________
	Ю.В. Стефюк
	Глава
муниципального района
	                               С.Б.Зязин

	Председатель комитета по экономике администрации Екатериновского района
	                          И.Н.Чушкин

image1.jpeg